
Svar på interpellation 
Var ska de 14 nyanlända bo?  

För att ha en kapacitet för mottagandet har NIA i dagsläget tillgång till tomma lägenheter, just nu har 
vi 4 st i varierande storlekar som vi ännu inte har anvisat några personer till. Det finns alltså i 
dagsläget redan lediga lägenheter och eftersom mottagandet planeras att ske utspritt under ett helt 
år sker ett kontinuerligt arbete med att hitta lämpliga bostäder.   

- Får de nyanlända företräde på kommunalt ägda hyresrätter? 

Överenskommelsen med Lebo bygger på att de stämmer av med oss kring behov av lediga 
lägenheter när det blir lediga sådana.  

- Finns det något tak eller schablonmodell för hur hög bostadshyran för nyanlända får vara om vi 
behöver hyra bostäder externt?  

Ja  

Vi utgår från samma siffror som används vid beräkning av ekonomiskt bistånd och den gäller oavsett 
vilken hyresvärd det är. 

Om hyran övergår taket får individen en viss tid på sig att hitta en lägenhet med billigare hyra och om 
detta inte görs så får individen betala resterande själv 
 

- När migrationspengarna är utträdda efter 24 månader. Kommer de nyanlända ha besittningsrätt på 
hyrd bostad.  

De nyanlända som vi bosätter tar över hyreskontraktet från början och betalar själva sin hyra vilket 
innebär att man har besittningsrätt som alla andra. Om ”migrationspengarna” här menas 
schablonersättning så används inte den till hyra av lägenheter.  

- Gäller ett kommunalt stöd i form av försörjningsstöd för nyanländ när migrationspengen utlöpt,  
 Det vanligaste är att personerna blir inskrivna på arbetsförmedlingen och får etableringsersättning 
som är ett statligt stöd. Det i kombination med andra typer av bidrag används. När 
etableringsprogrammet tar slut efter två år finns möjlighet att gå vidare till jobb och 
utvecklingsgarantin om man står till arbetsmarknadens förfogande. Även där har individen möjlighet 
till ett visst statligt stöd. I övrigt har man samma möjlighet som andra att söka ekonomiskt bistånd 
vid behov.  

 


